CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 296 / 2013

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo  Secretário  de  Estado  de

Esporte e Juventude de Minas Gerais,  Eros Biondini, parabenizando-o pelo brilhante show

realizado no Município de Lagoa da Prata, no dia 04 de novembro de 2013.

Que seja inserido ainda no referido ofício, um convite para que o mesmo possa voltar

a Lagoa da Prata no próximo ano, para a realização de um novo show, desta vez para um

público ainda maior, se tiver oportunidade para tanto.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento por reconhecer o excelente show que Eros Biondini

fez na cidade, na data de ontem, Dia do Padroeiro da cidade, atraindo pessoas de todas as

idades.

 Aproveito  a  ocasião  para  propor  um  convite  ao  mesmo  para  que,  se  tiver

oportunidade, volte a esta cidade no ano que vem para nos presentear com o seu brilhante

show.

 Precisamos de iniciativas  assim para  que possamos oferecer  a  nossos  jovens  e

demais munícipes oportunidade de entretenimento e evangelização.

Sala das sessões, 05 de novembro de 2013.

ADRIANO MORAES
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br